
14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 08 de Novembro de 2022.

Companhia de Gás do Espírito Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG033/22
Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000332022
Identificação cidadES Nº: 
2022.500E1600012.01.0036
Objeto: Aquisição de Tubos de PEAD
Acolhimento de propostas: 08/11/22 às 14h - 
23/11/2022 às 14h
Abertura de propostas: 23/11/2022 às 14h
Início da sessão de disputa: 23/11/2022 às 
14h15min
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital 
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e 
www.esgas.com.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema Licitações-e, 
conforme instruções contidas no endereço www.
licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes@esgas.com.br

Marcela Maria Calhau Couto
Pregoeira

Protocolo 963421

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG034/22
Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000342022
Identificação cidadES Nº: 
2022.500E1600012.01.0037
Objeto: Aquisição de válvulas reguladoras.
Acolhimento de propostas: 08/11/22 às 14h - 
24/11/22 às 14h
Abertura de propostas: 24/11/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 24/11/22 às 
14h15min
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital 
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e 
www.esgas.com.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema Licitações-e, 
conforme instruções contidas no endereço www.
licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes@esgas.com.br

Geraldo de Miranda Nunes Filho
Pregoeiro

Protocolo 963431

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito 
Santo  - IASES -

AVISO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 2022-MZ8WC
Cod.CidadES TCE-ES:
2022.500E0100025.09.0008
O Instituto de Atendimento Sócioeducativo do 
Espírito Santo - IASES torna público que realizará 
por dispensa de licitação, com fulcro no inc. IV, 
do art. 24, da Lei nº 8.666/93:

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS CONTINUADOS 
DE CONSERVAÇÃO PREDIAL, LIMPEZA, 
HIGIENIZAÇÃO E JARDINAGEM.
VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ R$ 1.456.585,68 
(um milhão quatrocentos e cinquenta e seis mil 
quinhentos e oitenta e cinco reais e sessenta e oito 
centavos)
LIDER LIMPE LIMPEZA COMERCIAL LTDA
CNPJ Nº 03.659.631/0001-05
Vitória/ES, 07 de novembro de 2022.

Ratifico a dispensa de licitação conferida nos termos 
acima.
Vitória/ES, 07 de novembro de 2022.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente/IASES

Protocolo 964194

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
017/2022

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer - SESPORT

Processo licitatório nº: 2022-PTSK2

Pregão Eletrônico nº 007/2022 Objeto: Locação 
de Veiculo para Transporte Terrestre - Tipo Caminhão

Empresa: GAIER VEICULOS EIRELI CNPJ: 
17.524.342/0001-03

Valor Global do Lote: R$ 427.299,00 (quatrocentos 
e vinte e sete mil, duzentos e noventa e nove reais).

Vigência: 01 (um) ano a contar do dia posterior à 
data de sua publicação no Diário Oficial.

JOSÉ MARIA DE ABREU JÚNIOR
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 963658

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 47/2022

Processo nº 4083

A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo 
torna público aos interessados, de acordo com 
disposições Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 47/2022, 
HOMOLOGADO pela autoridade competente, cujo 
objeto é a contratação de empresa prestadora de 
serviços de fornecimento (material) e confecção 
(serviços) de chaves.  Empresa Vencedora - 
LOTE ÚNICO: JAMISSON RORIZ SANTANA. 
Valor máximo total para o LOTE ÚNICO: R$ 
6.449,00 (seis mil quatrocentos e quarenta e 
nove reais).

Vitória, 7 de novembro de 2022.
LUCAS ALEXANDRE SILVA DE PAULA

Pregoeiro CPL - DPEES
Protocolo 963911


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-11-07T21:47:53-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




